№ 5-0334-2603/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
         г. Сургут                                                                                   08 февраля 2024 г.
         Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа –Югра Ачкасова Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 302, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
         Чварова Михаила Николаевича, * года рождения, уроженца г. Гурьев Гурьевской области Казахской ССР, гражданина РФ, паспорт *, работающего ИП *, проживающего по адресу: ХМАО-Югра г. Сургут ул. *, д. *, кв. *,
        У С Т А Н О В И Л:

Чваров М.Н. 22.01.2024 в 15:00 находясь в квартире 118 дома 7 по ул. Губкина г. Сургута ХМАО-Югры, употребил наркотическое средство без назначения врача, в результате чего совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ, потребление наркотических средств без назначения врача.
При рассмотрении дела об административном правонарушении привлекаемый вину признал полностью.
Вина привлекаемого в совершении административного правонарушения доказана протоколом об административном правонарушении, согласно которого Чваров М.Н. 22.01.2024 в 15:00 находясь в квартире 118 дома 7 по ул. Губкина г. Сургута ХМАО-Югры, употребил наркотическое средство без назначения врача, в результате чего совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ; рапортами сотрудников полиции, согласно которых Чваров М.Н. 22.01.2024 в 15:00 находясь в квартире 118 дома 7 по ул. Губкина г. Сургута ХМАО-Югры, употребил наркотическое средство без назначения врача; объяснениями привлекаемого, согласно которых 22.01.2024 в 15:00 находясь в квартире 118 дома 7 по ул. Губкина г. Сургута ХМАО-Югры; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения, которым установлено состояние опьянения и справкой.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность - судом не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.4.3. КоАП РФ, судом не установлено.
          При определении вида и меры наказания, суд учитывает тяжесть правонарушения, личность нарушителя.
          На основании ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

      Признать Чварова Михаила Николаевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста на 5 суток.
     Срок наказания исчислять с момента водворения в ИВС г. Сургута по настоящему постановлению.
     Постановление подлежит немедленному исполнению.

        Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                      Е.В. Ачкасова